
Skolebørn med bevægelseshandicap den 19. til 21. marts 
 
 
Målgruppe 
 
Familiekursus for forældre med 6 – 15 årige skolebørn med bevægelseshandicap (cereb-
ral parese og rygmarvsbrok) og deres søskende. 
 
 
Formål 
 
Forældre til et skolebarn med bevægelseshandicap bør være meget opmærksomme og 
aktive om barnets aktiviteter i hverdagen og har derfor behov for viden om, hvordan de 
kan påvirke barnet, så det får en optimal psykisk og social udvikling m.h.p. at være godt 
rustet til deres ungdoms- og voksenperiode. 
 
 
Kursusindhold 
 
Børn med cerebral parese eller rygmarvsbrok vil udover fysiske begrænsninger desuden 
ofte have kognitive vanskeligheder (usynligt handicap), som giver problemer i undervisning 
og samvær med andre. 
 
Barnets aktiviteter i skoleperioden er afgørende for dets fremtidige muligheder som vok-
sen. Der må derfor være stor opmærksomhed om indlæring og socialt samspil i skolen, 
om fritidsinteresser og om at bevare kontakten til venner. 
 
På kurset informeres om hvordan en struktur i hjem og skole er en hjælp for barnet til at 
indlære rutiner og selv kunne klare flere opgaver som andre. 
 
Mange med bevægelseshandicap har behov for særlig støtte til at kunne få en voksentil-
værelse på deres egne præmisser, derfor vil forældre få ideer til, hvordan de kan forbere-
de barnet til en voksentilværelse med muligheder for uddannelse og arbejde. Der er i dag 
lovmæssige muligheder for pædagogisk og praktisk støtte for at imødekomme den enkel-
tes behov. 
 
Kurset er således målrettet til forældre med skolebørn, der har et bevægelseshandicap, 
hvor forældrene får kendskab til muligheder for støtte til barnets fortsatte udvikling. 
 
Et vigtigt element i kurset er samvær og erfaringsudveksling med andre forældre og andre 
børn. 
 
Medens forældrene er på kursus, vil børnene blive beskæftiget i lege- og værkstedsgård 
eller udendørs. 
 
 
Kursusgebyr 
 
Kursusindholdet er handicaprettet for forældre med skolebørn med bevægelseshandicap, 
hvorfor det anbefales, at hjemkommunen søges om dækning af kursusgebyr i h.t. Lov om 
Social Service § 41. 
 
 
 
 



Program 
 
Fredag, den 19. marts 2010 
 
Kl. 17.30 Ankomst og indkvartering 
 
Kl. 18.30 Velkomst, aftensmad. Se tilmeldingsblanketten 
 
Kl. 20.00 Vi hygger os og lærer hinanden at kende   
 Kaffe/the 
 
Lørdag, den 20. marts  
 
Kl. 08.00 Morgenmad 
 
Kl. 09.00 Søskendeproblematik for forældre     
 v/psykolog Leif Nord, Børn og unge Centret, Århus 
  
 Søskende taler med socialrådgiver Christina Bilde 
 

Børnene med handicap laver idrætsøvelser med 
socialrådgiver Mette Stine Thorndal 

 
Kl. 11.15 Lov om social service 
 Spørgsmål til lovgivningen og erfaringsudveksling 
 v/Christina Bilde og Mette Stine Thorndal 
 
Kl. 12.00 Frokost 
 
Kl. 13.30 Støttemuligheder i skolen 
 v/Christina Bilde og Mette Stine Thorndal 
  
Kl. 15.30 Kognitive hjælpemidler 
 v/county manager Jacob Iversen, FI Danmark 
 
Kl. 17.00 Pause og mulighed for at komme i svømmesalen 
 
Kl. 18.30 Middag 
 
Kl. 20.00 Spørgsmål til Lov om social service fortsat 
 v/Christina Bile og Mette Stine Thorndal 
 Kaffe/the 
 
Søndag, den 21. marts 
 
Kl. 08.00 Morgenmad 
 
Kl. 09.00 Indlæringsvanskeligheder og kognitive problemer 
 v/neuropædagog Lene Daugaard, Vejlefjord 
 
Kl. 10.30 VISO rådgivning og vejledning samt evaluering 
 v/Kursuslederne 
 
Kl. 12.00 Frokost og hjemrejse 
 



Praktiske oplysninger 
 
 
Tid  Fredag, den 19. marts 2010 kl. 17.00 
  Søndag, den 21. marts 2010 kl. 13.00 
 
Sted Pindstrup Centret, Johannes F. la Cours Alle 1 
  8550 Ryomgaard. Tlf. 86 39 61 11 
 
Pris Kr. 2.900 pr. deltager fra       10 år  
  Kr. 2.400 pr. deltager under  10 år 
  Kr. 1.300 pr. deltager under 1 år 
 

Prisen dækker ophold, forplejning, undervisning, undervis-
ningsmaterialer og aktiviteter for børn. 

 
 
Betaling Når tilmeldingsfristen er udløbet sendes elektronisk regning til  
  Kommunen, og forældrene får bekræftelse på deltagelse. Hvis foræl-

drene selv betaler udgiften, fremsendes også et girokort.   
 
 
Børn Aktiviteter og lege i forældrenes kursustid tilrettelægges af un-

ge/voksne med erfaring med børn.  
 
  
Forplejning Fuld forplejning uden drikkevarer, som kan købes på Pindstrup 

Centret.  
 
  Morgenmad kl. 8.00, frokost kr. 12.00, aftensmad kl. 18.30. 
 
 
Ophold Indlogering i 2 – 4 sengs værelser med eget bad. Sengene er opredte, 

og der er 1 lille og 1 stort håndklæde til hver. 
 
 
Husdyr Af hensyn til allergikere, må husdyr ikke medbringes 
 
 
Rygning Kun tilladt udenfor 
 
 
Medbringes Personligt udstyr, badetøj og evt. hjælpemidler.  
  Der er svømmesal til rådighed. 
 
 
Tilmelding Hurtigst muligt og senest 1. marts 2010 
 
 
Kursusleder Mette Stine Thorndal, Rådgivningscentret 
 
 
Oplysninger Rådgivningscenter for Bevægelseshandicap tlf. 87 39 64 00 og 
  srb@solbakkens-raadgivning.dk 
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